polibus. Ms. Bonon. deinde habet ex æqualitate et ita duntaxat, etc.

⁴ Verius puto quod habent mss. omnes, ipso Martiano testo, recluserint, quod est, se claudendo ab aliis separarint. Exemplum habes apud Justin. non uno in loco.

pauci sunt, de quibus dicitur: *Multi vocati, pauci electi* (Matth. xx, 16 et xxii, 14); vacui essent carceres. Monachus autem non doctoris habet, sed plangentis officium: qui vel se, vel mundum lugeat, et Domini pavidus præstoleatur adventum: qui sciens imbecillitatem suam, et vas fragile quod portat, timet offendere, ne impigat, et corruat atque frangatur. Unde et mulierum, maximeque adolescentularum vitat aspectum, et in tantum castigatorem sui est, ut etiam quæ tuta sunt pertimescat.

16. *Fugienda vitia et vitiorum occasiones. Certa non sunt dimittenda, et incerta sectanda.* — Cur, inquires, pergis ad eremum? videlicet ut te non audiam, non videam; ut tuo furore non movear; ut tua bella non patiar; ne me capiat oculus meretricis; ne forma pulcherrima ad illicitos ducat amplexus. Respondebis: hoc non est pugnare, sed fugere. Sta in acie, adversariis armatus obsiste: ut postquam viceris, coroneris. Fateor imbecillitatem meam. Nolo spe pugnare victoriæ, ne perdam aliquando victoriam. Si fugero, gladium devitavi [Al. dimittam]: si stetero, aut vincendum mihi est, aut cadendum. Quid autem necesse est certa dimittere, et incerta sectari? Aut scuto, aut pedibus mors vitanda est. Tu qui pugnas, et superari potes, et vincere. Ego cum fugero, non vinco¹ in eo quod fugio: sed ideo fugio, ne vincar.

¹ *Martianæus non vincar: olim non vincor*, quod Victorius improbat. Nos cum duobus mss. legimus.

² *Recole epistolam ad Sabinianum lapsum in nostra recensione 147, num. 5, ubi matres monasteriorum vocantur. S. quoque Optatus de Schismate Donatistarum lib. ii, «Invenerunt matres, quas de castimonialibus fecerant mulieres.»*

³ *Epistola 46 Paulæ et Eustochii initio: «Mensuram charitas non habet, et impatientia nescit modum.» etc. Sed hic loci pro incontinentia impatientia sumitur, ut supra indicatum est.*

A Nulla securitas est vicino serpente dormire. Potest fieri, ut me non mordeat, tamen potest fieri ut aliquando me mordeat. 401 *Matres² vocamus sorores et filias, et non erubescimus vitiis nostris nomina pietatis obtendere. Quid facit monachus in cellulis feminarum? quid sibi volunt sola et privata colloquia, et arbitros fugientes oculi? Sanctus amor impatientiam non habet³. Quod de libidine diximus, referamus ad avaritiam, et ad omnia vitia quæ vitantur solitudine. Et idcirco urbium frequentias declinamus, ne facere compellamur, quæ nos non tam natura cogit facere, quam voluntas.*

B 17. *Aperta blasphemia indignationem flagitat.* — Hæc, ut dixi, sanctorum presbyterorum rogatu, unius noctis lucubratione dictavi, festinante admodum 402 fratre Sisinnio⁴, et propter sanctorum refrigeria ad Ægyptum ire properante: alioquin et ipsa materia apertam habuit blasphemiam, quæ indignationem magis scribentis, quam testimoniorum multitudinem flagitaret. Quod si Dormitantius in mea rursus maledicta vigilaverit, et eodem ore blasphemus, quo apostolos et martyres lacerat. de me quoque putaverit detrahendum, nequaquam illi brevi lucubratiuncula, sed tota nocte vigilabo, et sociis illius, immo discipulis vel magistris, qui nisi tumentes uteros viderint feminarum, maritos earum Christi ministerio arbitrantur indignos.

⁴ *Fratre Sisinnio.* De hoc eodem Sisinnio hæc leguntur in Præfatione Comment. lib. ii in Zachariam: «Dum frater Sisinnius Ægyptum ire festinat, ut odorem bonæ fragrantiae, qui a te missus est fratribus, illuc quoque perferat.» etc. Hanc itaque in Vigilantium lucubratiunculam scripsit anno Christi 406, id est, sexto consulatu Arcadii Augusti, ut ipsemet testatur Præfatione iii Commentar. in Amos prophetam. MARTIAN. — De hoc fratre Sisinnio diximus in præfixa huic opusculo Admonitione.

IN SEQ. LIB. CONTRA JOANNEM HIEROSOL. ADMONITIO.

4. Joannes Hierosolymitanus, qui ante adeptum episcopatum monachus, Arianis et Macedonianis adhererat, postquam ad pontificiam dignitatem evehctus est, Origenistis, qui in ea provincia multi erant, aures accommodavit. Id ægre admodum ferebant boni omnes, atque in primis S. Epiphanius, qui eum Hierosolymæ convenit, præsens præsentem hortatus est, ut se ab errore reciperet: ille e contrario ita excanduit, ut Epiphanium ipsum de Anthropomorphitarum hæresi publice incusare non dubitavit. Ad hæc rixarum homo cupidus, causas quærens vindictæ, in eo se læsum ab Epiphanio conquestus est, quod ille Paulinianum sancti Hieronymi fratrem in Palæstinæ monasterio agentem, extraditionem scilicet Salamini episcopi presbyterum ordinaverit. Quod ille quanquam satis bene excusaret: quod non in parochia Joanni subjecta fœd fecisset, unamque esse dissidii causam obtestaretur, violatam Origenianis dogmatibus rectam fidem, Joannes hanc unam ordinationem iracundiæ suæ causam prætexebat. Quamobrem et Hieronymum quoque, ejusdem Pauliniani fratris, multo vero magis Origenismi causa, odio habuit. Cum enim ab Epiphanii partibus staret S. Doctor, et non solum fratris sui ordinationem absque alterius injuria, sed ex recepta inter Cypri episcopos consuetudine factam probe sciret, sed etiam Origenis errores acribus qua verbis, qua scriptis jugularet, ita Joannis iracundiam